
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 680 de 6 de Dezembro de 2023

DATA: 06/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 06/12/2023 16:11:54

IP com n°: 192.168.10.116
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

712

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 680/2023 - 06/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.08.23.01 -PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.05.18.01-TP/2023 - REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PISCINA E 

AUDITÓRIO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR VIRGÍLIO DE MORAES FERNANDES TÁVORA 

NO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 06/12/2023 16:11:54 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=712

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 680/2023 - 06/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.08.23.01-PERP/2023

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 2023.08.23.01 -PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS 
CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. 

VENCEDOR: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA – CNPJ: 26.323.440/0001-73

LOTE 01 – VALOR R$ 7.332,00 (SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)
LOTE 02 – VALOR R$ 18.964,00 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)
LOTE 03 – VALOR R$ 65.575,00 (SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO 
REAIS)
LOTE 04 – VALOR R$ 25.982,00 (VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)
LOTE 05 – VALOR R$ 29.890,00 (VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS)
LOTE 06 – VALOR R$ 6.908,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS)
LOTE 07 – VALOR R$ 4.056,00 (QUATRO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)
LOTE 08 – VALOR R$ 49.920,00 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS)
LOTE 09 – VALOR R$ 7.968,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)
LOTE 10 – VALOR R$ 2.656,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)
LOTE 11 – VALOR R$ 25.960,00 (VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)
LOTE 12 – VALOR R$ 5.940,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)
LOTE 13 – VALOR R$ 3.520,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)

VALOR GLOBAL - R$ 254.671,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E 
SETENTA E UM REAIS)

ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo Secretário Municipal de Administração e Finanças – ANTONIO 

JONELSON MIRANDA o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.PACAJUS/CE, 06 DE 

DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO
DO 6º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2022.05.18.01-01: 2022.05.18.01-TP/2023

ESTADO DO CEARÁ       

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

PACAJUS

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.05.18.01-01

PROCESSO LICITATÓRIO:

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.18.01 -TP

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA E A EMPRESA:  MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 
TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ 35.864.328/0001-30. CONTRATO N°
2022.05.18.01-01. ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇOS N° ° 2022.05.18.01. OBJETO: a REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 
PISCINA E AUDITÓRIO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR VIRGÍLIO DE 
MORAES FERNANDES TÁVORA NO MUNICIPIO DE PACAJUS -CE, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO, CLÁUSULA 11.1 DO CONTRATO. FICA
PRORROGADO EXECUÇÃO CONTRATUAL, A PARTIR DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023,
POR MAIS 90 (DIAS) , E ASSIM TAMBÉM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CABIDA AO

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 06/12/2023 16:11:54 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=712

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 680/2023 - 06/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATO, CONFORME PREVISÃO NO ART .57 DA LEI GERAL DE LICITAÇÕES Nº
8.666/93, BEM COMO PREVISÃO EXPRESSA NO CONTRATO. DATA E ASSINATURAS: 
PACAJUS/CE, 04 DE DEZEMBRO DE 2023. LILIANA DAYSE SOUSA DE OLIVEIRA -
SECRETÁRIA, CONTRATANTE E  MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR EIRELI, CNPJ 35.864.328/0001-30. - MAURÍCIO GOMES COELHO, SÓCIO
ADMINISTRADOR, CONTRATADA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 06/12/2023 16:11:54 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=712

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 680/2023 - 06/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Larissa Oliveira de Meneses Diogenes
Gabinete do Prefeito - GAP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Antonio Jonelson Miranda de Lima
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Fabio Coutinho Pereira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Desenvolvimento - SMD 

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Cultura - SMEC

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Raimundo Ednardo de Oliveira Sousa
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Liliana Dayse Souza de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Cultura - SMEC

Regino Pereira Matos
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte - SSPT

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 06/12/2023 16:11:54 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=712

5/5www.pacajus.ce.gov.br


